
12/04/2017 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=650532&tipo=t 1/1

MINISTÉRIO DA CULTURA
Instituto do Patrimônio Histórico e Artístico Nacional
Departamento de Planejamento e Administração

 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00001/2017
 

Às 16:33 horas do dia 09 de fevereiro de 2017, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. GILBERTO GARBIM, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 1450011417201638, Pregão
nº 00001/2017. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: Instalação e Montagem  Painel / Placa Luminosa
Descrição Complementar: Produção, instalação e montagem de projeto mobiliário de expografia, a ser instalada no
prédio da Sede do Instituto do Patrimônio Histórico e Artístico Nacional  IPHAN, sendo: 15 Vitrines para acervo; 28
Módulos expositivos e 8 Módulos curvos expositivos, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no
Edital.
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: serviços
Valor estimado: R$ 185.866,6700 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: WL SERVICOS E COMUNICACAO VISUAL LTDA   ME  ,  pelo melhor  lance de  R$  177.999,0000  ,
com valor negociado a R$ 174.999,0000 .

 
Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/02/2017
16:22:46 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: WL SERVICOS E
COMUNICACAO VISUAL LTDA  ME, CNPJ/CPF: 06.254.659/000150, Melhor

lance: R$ 177.999,0000

Cancelamento
de

Adjudicação

09/02/2017
16:30:48 

Cancelamento individual da adjudicação da proposta. Fornecedor: WL
SERVICOS E COMUNICACAO VISUAL LTDA  ME, CNPJ/CPF: 06.254.659/0001
50, Melhor lance: R$ 177.999,0000. Motivo: Para tornar a adjudicar com o

valor negociado.

Adjudicado 09/02/2017
16:32:12 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: WL SERVICOS E
COMUNICACAO VISUAL LTDA  ME, CNPJ/CPF: 06.254.659/000150, Melhor
lance: R$ 177.999,0000, Valor Negociado: R$ 174.999,0000, Motivo: Valor

negociado.

Homologado 09/02/2017
16:33:00

GILBERTO
GARBIM

Fim do documento


